
 

 

Городской округ Архангельской области «Мирный» 

 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО 

седьмого созыва 

(двадцать пятая сессия) 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «27» июня 2024 г.                                                                                       № 119 

 

 

О внесении изменения в решение 

городского Совета депутатов Мирного от 25 августа 2022 года № 436 

«Об установлении процентной надбавки к заработной плате 

молодежи (лицам в возрасте до 35 лет включительно), работающей 

в организациях, финансируемых из местного бюджета 

городского округа Архангельской области «Мирный» 

 

В соответствии со статьями 316, 317 Трудового кодекса Российской 

Федерации, законом Российской Федерации от 19 февраля 1993 года № 4520-1 

«О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и 

проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», 

в целях совершенствования оплаты труда работников, работающих в 

организациях, расположенных в местности, приравненной к районам Крайнего 

Севера и финансируемых из местного бюджета городского округа 

Архангельской области «Мирный», руководствуясь статьей 25 Устава 

городского округа Архангельской области «Мирный», городской Совет 

депутатов Мирного 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение городского Совета депутатов Мирного 

от 25 августа 2022 года № 436 «Об установлении процентной надбавки к 

заработной плате молодежи (лицам в возрасте до 35 лет включительно), 

работающей в организациях, финансируемых из местного бюджета городского 

округа Архангельской области «Мирный» изменение, исключив в пункте 1 

слова «, если они прожили в указанных районах и местностях не менее пяти 

лет». 



2 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2024 года и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

И.о. председателя городского Совета 

Е.Н. Веретельникова 

 

Глава Мирного  

                                      Ю.Б. Сергеев 

 


